会員各位                          令和７年 11 月 27 日

日本理容技学建設会

会長；西村幸子

令和７年度 講師ゼミナール開催のお知らせ

 師走の候、会員の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は総本部事業へのご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

今年度の講師ゼミは「Nobu’s World」と題して、ついにあの延さんがやって来ます！

延さんといえば「濡れパン」、濡れパンといえば「延さん」というほど有名ですが、バブル

以降衰退ぎみだったアイロンブームを今の時代に復活させた濡れパンの考案者であります。

 何年も前から延さんを当会に呼びたかったのですが、とにかく忙しい方なので、おそら

く今でも日本で１番あちらこちらへ講習やイベントで飛び回っていると思います。ちなみ

に延さんがイベントを企画すると、１日に 100 人を超える人が集まってしまうほどです。

「濡れパン」という言葉は今では多くの方がご存じかと思いますが、まだ延さんに会っ

たことが無い人、間近で技術を見たことが無い方にとっては、本物の濡れパンを見れる大

チャンスです。今、間違いなくこの業界を牽引する延さんの技術や発信力に触れていただ

きたく、参加枠は当会関係者に絞り、教育指導部員、一般会員、会員の家族やスタッフま

で受講できますので、ぜひこの機会を逃さず多くの皆様の参加をお待ちしております。

※当日のモデルを募集しています。男性に限りますが延さんの施術を受けたい方は、

 申込書に記載してください。申し込み多数の場合、抽選とさせていただきます。

※ゼミ終了後に会館にて、懇親会もありますのでご参加ください。

中野駅近辺で午後５時より親睦会を行います。別会費となりますが、参加可能な方は

申込書に記載してください。

【profile】

延  陽介（のぶ  ようすけ）

東京都葛飾区出身  Hairsalon NOBU 三代目オーナースタイリスト

ノンキャリアながら強力な発信力と、爆発的な拡散力を兼ね備えた、

次世代型理容師として注目を集めている

2017 年頃から今尚続く、濡れパンブームを生み出し世に定着させた事で有名

2024 年：テレビ東京ありえへん∞世界

2025 年：NHK パンチパーマ史~時代を巻く者たち~ 他 TV 出演多数

レザーアート、東京 barbers、トリコロールナイトを世に排出

濡れパン、緩パン、アイロンパーマには欠かせない整髪料ジェリラやノブリン Z

FJT コーム、Nb.co などアイロンパーマには欠かせないツールを全て復刻させた張本人

記

☆科  目 『Nobu’s World』

☆日  時 令和８年２月１６日（月曜日） １０：００～１６：３０

☆会  場 東京・中野 齋藤隆一記念講堂（斎藤会館３Ｆ）

☆講  師 延 陽介 先生（東京 barbers 代表）

☆内  容 濡れパン、その他スタイルのデモスト

☆参 加 枠 日技会教育指導部員、一般会員、会員の家族・スタッフ

☆受 講 料 ○講師・助講師・永世会員   １０００円

      ○一般会員          ５０００円

○家族・スタッフ（非会員）  １００００円

※参加者は昼食と懇親会を含みます

☆持 参 品 筆記用具

☆申し込み 受講料を添えて所属の本部長経由で行なってください。

各本部長は貴本部での参加者を申込書に記入の上、総本部事務局へお願い

します。参加者無しの場合でも、その旨ご連絡を総本部へお願いします。

※東京本部在籍講師、助講師、会員の方の申し込みは、

直接、総本部事務局へお願いします。

      ※受講料はどなた様も前納となりますので、ご注意願います。

☆受講料振込先

１．「ゆうちょ銀行」→「ゆうちょ銀行」の場合

  ・記号：１０１５０ ・番号：８７４９１７２１ ・振込先：日本理容技学建設会

２．「他金融機関」→「ゆうちょ銀行」の場合

  ・店名：０一八（読み ゼロイチハチ） ・店番：０１８ ・預金種目：普通預金

・口座番号：８７４９１７２  ・振込先：日本理容技学建設会

※振込用紙通信欄には「○○本部、講師ゼミ費」等の名目記入をお願いします。

お手数でも振込み完了しましたら、必ず総本部事務局（斉藤）までご連絡ください

℡：０３－３３８１－９８２１  fax：０３－３３８３－８９０２

（入金に際しご不明な点がありましたら、ご連絡の程よろしくお願いします。）

☆締  切 令和８年２月２日（月）

締切日を厳守願います。お早目に申し込みいただくと助かります。

◆問い合せ 総本部教育指導部長（弓田 大）

メール hair@yumita.biz   電 話 ０４８－４８１－８６１９